/
0 t4UNICjp1

ESTADO DO PARANA

OfIclo n° 228812018-GAPRE
Maringa, 27 de junho de 2018.

Senhor Presidente,

Considerando o Requerimento n o. 810/2018 apresentado pelo

Vereador Alex Sandro do Oliveira Chaves para informarmos o nümero de

beneficiários do Programa Bolsa Famulia, segue o parecer da Secretaria Municipal

de Assistencia Social e Cidadania.

Atenciosamente,

T.

c'6iiigos'Trevizan Filho
Chefe de Gabinete

A Sua Excelencia o Senhor
MARIO MASSAO HOSSOKAWA
Presidente da Camara Municipal de Maringá
Nesta

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MARINGA
ESTADO DO PARANA

SASC - Secretaria Municipal de Assisténcia Social e Cidadania
Av. João Paulino Vieira Filho n° 109- Edificio Monte Sinai - Maringã-PR.

Em resposta ao Requerimento n 0810/2018

Maringá, 25 de Junho de 2018.

Prezada Sr' Marta,

0 rnunicipio de Maringa conta corn urn total de 5.221 farnIlias beneficiarias do
Prograrna Bolsa Familia atualrnente. Este dado foi coletado na Ultirna folha de pagamento
(referente ao rnês de Junho de 2018).

Para facilitar o acesso a inforrnaçao, este setor disponibiliza mensalmente o total
de beneficiarios do municipio no portal da transparência na pãgina da Prefeitura de
Maringá, aba publicaçOes - bolsa familia (SASC) - Lista de beneficiários.

Reseflosarnente 1

Na44tit Batista
Coordenador do Cadastro Unico e Prograrna Bolsa Farnilia